
Asociace kempů České republiky 
Náměstí Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČ: 14892928 

infocentrum@mesto-hm.cz, tel: 607 68 24 33 

www.camp-cr.cz  

 

 

 

Zápis z Valné hromady Asociace kempů ČR 
dne 10. 4. 2014  

v Campingu Oase Praha 

 
Přítomni:    

Členové AKČR – dle prezenční listiny 

 

Bc. Písař Martin – sekretář  

 

Hosté: 

Bc. et. Mgr. Martina Košlíková - MMR 

 

Program valné hromady: 
1) Zahájení a schválení programu 

2) Zpráva o činnosti  

3) Zpráva o hospodaření 

4) Zpráva revizní komise 

5) Diskuse k předneseným zprávám 

6) Plán práce na rok 2014 

7) Závěr a usnesení 

8) Přestávka na občerstvení 

9) Odborný seminář Český systém kvality služeb a co můžete zlepšit ve Vašich kempech 

Blok 1: Pojďte s námi cestou kvality služeb  
11:30 – 11:50  Kategorizace kempů a chatových osad – Bohumil Starý 

11:50 – 12:50  Český systém kvality služeb - Mgr. M. Košlíková  

12:50 – 13:05  Diskuze a občerstvení  

Blok 2: Nový občanský zákoník  
13:05 – 15:00  Nový občanský zákoník č. 89/2012 Sb. (co se mění pro kempy) 

15:00 – 15:15 Diskuze a občerstvení  

Blok 3: Prezentace partnerů, aneb co nového do kempu  
15:15 – 15:30 Camp.cz - nový design a nové funkce jak získat více hostů – Pavel Hess  

15:30 – 15:45 Online marketing a jeho využití – Libor Červínek, Neogenia, s.r.o. 

15:45 – 16:00  Zábavné atrakce do kempů – Rudolf Korčák  

16:00 – 16:10 Sanitární zařízení do kempů – Ing. Antonín Pytlíček, AZP Brno, s.r.o. 

16:10 – 16:20 Best For Kids – Vít Černý 

16:20 – 16:30 Zatravňovací rohože – Jana Amadou  

16:30 – 16:40 Tenisový trenažér – Martin Papp  

16:40 – 17:00  Diskuze 

 

1) Zahájení a schválení programu 

- Valná hromada byla zahájena, z důvodu neúčasti nadpoloviční většiny, byla valná hromada 

rozpuštěna a svolána znovu po 15 min. 

- Program jednomyslně schválen 

 

 



Asociace kempů České republiky 
Náměstí Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČ: 14892928 

infocentrum@mesto-hm.cz, tel: 607 68 24 33 

www.camp-cr.cz  

 

 

- Volba mandátové komise, která byla jednomyslně schválena ve složení: 

o Jan Smejkal 

o Pavel Svoboda 

o Vlastimil Suchánek 

 

2) Zpráva o činnosti 2013 - Bohumil Starý 

- Veletrhy a výstavy 

17. - 21. leden  – Regintour v Brně - obsazení stánku v rámci CzT  

24. – 27. leden  – FOR Fishing Praha 

7. - 13. únor   – Holiday World - zajištění účasti na stánku CzT v Praze 

15. – 17. února  – Tourism expo Olomouc 

24. – 26. únor   – Ferie for Alle 2013 v Herningu  

8. - 10. března  – Dovolená, region a lázeňství v Ostravě 

15. - 16. března  – Infotour a cykloturistika v Hr. Hrálové  

21. - 23. březen  – Euroregion Tour v Jablonci n.N. 

28. – 31. březen  – 63. F. I. C. C. Rally mladých v Poznani,  

5. - 7. dubna   – For Caravan v Praze 

17. - 21. duben  – Lodě na vodě Praha 

5. - 14. srpen   – partnerství při 79. F. I. C. C. Rally v Polsku 

30. 8. – 8. 9.   – Caravan Salon Düsseldorf  

5. - 8. září  – Dahly Rally v Krakově - setkání V4 

5. - 7. listopad  – Caravaning Brno 

- Valná hromada AKČR v Mladé Boleslavi – 18. 4. 2013 
- 4 zasedání předsednictva – nejvíce projednáváno: 

o kategorizace kempů a chatových osad 

o Český systém kvality služeb  

o propagace  

o finance 

o spolupráce s MMR ČR, CzechTourism  

- Vydání katalogů Camping na rok 2014 – 40 000 kusů  
o 25 000 ks na CzechTourism,   

o 1000 ks KČT,  

o 1 000 ks předáno na TIC,  

o 400 ks knihovny 

o zbylé distribuce na veletrhy a výstavy 

- Účast na jednání Svazu obchodu a cestovního ruchu 

- Veletrhy CzechTourism  

Datum konání Kde se koná  Název veletrhu 
  

Datum konání Kde se koná  Název veletrhu 

19.11. - 24.11.2013  Leipzig TC Leipzig   

  

7. 2. - 9. 2.2013  Wroclaw  Targi Turystyczne  

 14. 1. - 18. 1.2014  Utrecht Vakantie Utrecht  

  

5. 2. - 9. 2.2013  Hamburg Reisen Hamburg  

 16. 1. - 19. 1.2013  Wien Ferienmesse Wien  

  

19. 2. - 23. 2.2013  Mnichov  F.RE.E. München  

 12. 1. - 20. 1.2013  Stuttgart CMT Stuttgart  

  

26. 2. -  2. 3.2013  Nürnberg Freizeit Messe Nürnberg  



Asociace kempů České republiky 
Náměstí Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČ: 14892928 

infocentrum@mesto-hm.cz, tel: 607 68 24 33 

www.camp-cr.cz  

 

 20. 1.  -  26. 1.2013  Madrid Fitur Madrid  

  

20.3. - 23. 3.2013  Paris  Salon Mondila du turisme  

 30. 1. -  2. 2.2013  Bratislava ITF Slovakiatour  

  

16. 9. - 20. 9.2013  Utrecht 50+ Utrecht 

14.2. - 16.2.2013  Rosrock Viva Touristika  

  

27. 11. - 29. 11.2013  Warsaw  Travel show TT Warsaw   

 30. 1. - 2. 2.2013  Dresden Dresdner 

ReiseMarkt    

23.10. - 25.10.2013  Poznaň Toursalon  

23.1. - 25.1.2013  Linz Ferien Messe 

Linz    

17.1. - 18.1.2013  Potsdam Reisebörse Potsdam  

23. 1. -  26. 1.2013  London Destinations 

holiday and travel 

show   

19.11. - 23.11.2013  Leipzig TC Leipzig  

 6. 2. - 10. 2.2013  Brusel VSalon des 

acances    

18.11. - 20.11.2013  Barcelona  EIBTM Barcelona  

 

- Zpráva o činnosti za rok 2013 byla jednomyslně schválena valnou hromadou 

 

3) Zpráva o hospodaření - Bohumil Starý 

Průběžná finanční zpráva:  

Na BÚ k 1.1.2013   -         Kč  170 275,-        v pokladně v hotovosti:  Kč  1 284,- 

Na  BÚ k 31.12.2013 -      Kč   115 914,-       v pokladně v hotovosti:  Kč      831,- 

 

Příjmy:           Kč 689 653,- 

členské příspěvky, kategorizace, příspěvek MMR ČR a CzechTourism  

 

Výdaje:            Kč 773 689,- 

výstavy a veletrhy          Kč   139 175,- 

valná hromada               Kč           9 795,- 

katalog              Kč 381 876,- 

příspěvek do SOCR          Kč        37 000,- 

mzdy a DPP         Kč         25 000,- 

telefon a web              Kč      3 596,- 

organizační činnost, kancelářské potřeby, poštovné     Kč   145 147,- 

 

Rozdíl: uhrazen z úspor z předchozích let      Kč    84 036,- 

 

- Zpráva o hodpodaření byla jednomyslně schválena valnou hromadou 

 

4) Zpráva revizní komise – Stanislav Novák 

1.Kontrola pokladní knihy:    

zůstatek k 1.1.2013                 1 284,00 Kč 

Příjmy                                      689 653,38 Kč 

Výdaje                                     773 689,63 Kč 

Zůstatek k 31.12.2013                      831,00 Kč 

 

Pokladní kniha obsahuje  

29 číslovaných dokladů, 

5 příjmových (propagace, členské příspěvky a kategorizace)  

24 výdajových dokladů (poštovného, telefonů a kancelářských potřeb) 



Asociace kempů České republiky 
Náměstí Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČ: 14892928 

infocentrum@mesto-hm.cz, tel: 607 68 24 33 

www.camp-cr.cz  

 

 

2. Kniha  vydaných faktur:   

63 z toho 4 faktury do dnešního dne nejsou zaplaceny, jedná se o poplatky za členství. 

 

3. Kniha faktur přijatých s vypořádáním: 

Obsahuje 63 faktur, které byly uhrazeny. 

Předložená výsledovka za rok 2013 vykazuje ztrátu 84 036 Kč. 

Výsledovka je součástí daňového přiznání, které bylo předáno na finanční úřad Chrudim. 

Účetnictví zpracovávala na základě smlouvy p. Jana Černovská.           

Zjištěné nedostatky: 
Za nedostatek považujeme fakt, že ze 63 vystavených faktur jsou 4 nezaplacené. Jedná se o následující 

kempy: 

     - Autokempink Vidlák  

     - Western Šiklův Mlýn 

     - Veřejné tábořiště Vyskytná  

     - Autokemp Na Špici (dluží doplatek 5000,-Kč) 

Tyto kempy je nutno upozornit, že nemohou být uvedeny v katalogu 2015, pokud neuhradí dlužnou částku i 

fakturu na rok 2015. 

Kontrolou zápisů z valných hromad a předsednictva bylo zjištěno, že došlo ke zlepšení formy i obsahu 

zápisů. 

  

Návrh na opatření: 
Důsledně dodržovat usnesení o tom, že nemůže být v katalogu uveřejněn ten, kdo nemá zaplaceny poplatky 

na příslušný rok. 

 

Předkládá revizní komise na valnou hromadu 10. 04. 2014 Praha 

Stanislav Novák a Ing. Jaromír Bubík          

 

- Zpráva revizní komise byla jednomyslně schválena valnou hromadou 

                       

5) Diskuse k předneseným zprávám 

- Neproběhly dotazy k předneseným zprávám 

 

6) Plán práce na rok 2014 

1) Vydání katalogu 

2) Účast na veletrzích a výstavách 

Regiontour Brno    16.-19.1.2014 

Holliday World  v Praze 20.-23.2.2014 

Tourism Expo Olomouc  14.-16.2.2014 

Dovolená a Region, Lázeňství -Výstaviště Černá Louka Ostrava 7. - 9.3.2014 

INFOTOUR a CYKLOTURISTIKA Hradec Králové 14. - 15.3.2014 

EUROREGION TOUR Jablonec n. N. 20. - 23.3.2014 

For Caravan – PVA Expo Letňany Praha  28. - 30.3.2014 

Caravaning Brno 6.-9.11.2014 

Zahraniční veletrhy obsadí CzechTourism  

ve spolupráci s nimi Hernning a Düsseldorf 

81.F.I.C.C. Rally Pori - Finsko 

3) Valná hromada v Campingu Oase Praha 

4) Uspořádání odborného semináře 



Asociace kempů České republiky 
Náměstí Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČ: 14892928 

infocentrum@mesto-hm.cz, tel: 607 68 24 33 

www.camp-cr.cz  

 

 

5) Kategorizace kempů 

6) Další propagace dle finančních možností 

7) Spolupráce s partnery 

8) Schválení deklarace o spolupráci s Asociací turistických informačních center ČR 

9) Schválení dohody o garantované spolupráci v rámci Ceny Hospodářských novin 

 

7) Závěr a usnesení 

Valná hromada volí mandátovou a návrhovou komisi ve složení:  

Jan Smejkal, Pavel Svoboda, Vlastimil Suchánek 

 

Schvaluje:  

-  zprávu o činnosti za rok 2013, přednesenou předsedou p. Starým  

- zprávu o hospodaření 

- zprávu revizní komise 

- dohodu o spolupráci s ATIC ČR 

- dohodu o garantované spolupráci v rámci ceny Hospodářských novin 

  

Bere na vědomí návrh činnosti na rok 2014 

 

Další jednání 

 

8) Přestávka na občerstvení 

 

9) Odborný seminář Český systém kvality služeb a co můžete zlepšit ve Vašich kempech 

Blok 1: Pojďte s námi cestou kvality služeb  
Kategorizace kempů a chatových osad – Bohumil Starý 

- Představena kategorizace kempů a chatových osad 

- Současný stav kategorizovaných zařízení – celek 70: 

- 2* - 11 zařízení 

- 3* - 40 zařízení 

- 4* - 19 zařízení 

 

Český systém kvality služeb - Martina Košlíková  

- Představení Českého systému kvality služeb – viz prezentace v příloze 

- Předán Certifikát I. stupně Českého systému kvality služeb Asociaci kempů ČR, která splnila 

všechny požadavky ČSKS. 

- Rudolf Korčák – Autokemp Ricco – osobní zkušenost s procesem certifikace, představení jeho 

výhod z pohledu provozovatele kempu 

- Asociace kempů ČR doporučuje všem svým členským subjektům se zapojit do tohoto 

inovativního systému a usilovat o získání Certifikátu I. stupně ČSKS 

- Přihlášení do samotného systému můžete provést na www.csks.cz, kde získáte i podrobné informace 

o Českém systému kvality služeb 

 

Blok 2: Nový občanský zákoník  

Nový občanský zákoník č. 89/2012 Sb. (co se mění pro kempy) – Mgr. Dora Boková 

- Představení nového občanského zákoníku 

- Informace o tom, co se mění pro provozovatele kempů 

- Diskuze 

http://www.csks.cz/


Asociace kempů České republiky 
Náměstí Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČ: 14892928 

infocentrum@mesto-hm.cz, tel: 607 68 24 33 

www.camp-cr.cz  

 

 

Blok 3: Prezentace partnerů, aneb co nového do kempu  
Camp.cz - nový design a nové funkce, jak získat více hostů – Pavel Hess  

Online marketing a jeho využití – Libor Červínek, Neogenia, s.r.o. 

Zábavné atrakce do kempů – Rudolf Korčák  

Sanitární zařízení do kempů – Ing. Antonín Pytlíček, AZP Brno, s.r.o. 

Best For Kids – Vít Černý 

Zatravňovací rohože – Jana Amadou  

Tenisový trenažér – Martin Papp 

 

Zapsal: Martin Písař 

Zápis ověřili:  

Jan Smejkal  

Pavel Svoboda  

Vlastimil Suchánek 

 

                                                                                                                          

 

 

 

Starý Bohumil, 

                                                                                                                               předseda 

 

 


